ΣΜΘ'. — ΑΙΛΙΑΝΩ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗ.

« Ταλαίπωρος ἐγὼ ἀνθρώπος, τίς με ῥύσεται ἐκ
 τοῦ σώματος τοῦ θανάτου τούτου; » Οὐχὶ τὸ σῶμα
 θάνατον ὑπάρχειν ἀποφαινεται ὁ θεὸς Ἀπόστολος,
 ἀλλὰ τὸν νόμον τῆς ἀμαρτίας, τὸν ἐν τοῖς μέλεσιν
 τοῦ σώματος ἦντα, διὰ τῆς ἐν τῷ Ἀδάμ παραβάσεως
 φωλεύοντα ἐν ἡμῖν, καὶ πρὸς τὸν θάνατον τῆς ἀδικίας
 τὴν ψυχὴν ἐπισπεύδοντα.

Prænosceus itaque Deus cedes a te patrandas ho-
 minum, infandum istum furorem tuum vinculis
 et necessitate calamitosa et multiformis infirmi-
 tatis coercuit.

92 CCXLVI. — EUPHRASIO EPISCOPO.

Prolixe cumulateque precemur lepram ⁹⁰, quæ
 animam inficit, a stamine, subtegmine et pelle
 abigi: stamine, nervosa Christi Ecclesiæ, præsu-
 lum inquam, eorumque qui Leviticæ dignitatis
 muneribus cohonestantur, pars intelligatur; sub-
 tegmine, qui instruitur ac pascitur ab eisdem,
 sanctificatus populus innuitur; pelle, qui recens
 ad Deum accedunt, et adhuc inter catechumenos
 locum tenent, neque dum per sacri baptismatis
 regenerationem mortuorum veterum indumento-
 rum peccati deposuerunt, notatur.

CCXLVII. — *Eidem.*

Qua ratione si quis, ex imagine regis affabre dili-
 genterque ex pretiosis lapillis per catum artificem
 constructa suppositam hominis figuram dissolvens,
 lapillos illos transferat accommodetque, et ex iis
 formam canis aut vulpis efformet, postmodum
 definiat asseveretque hanc regis illam esse per-
 pulchram, quam sapiens artifex construxerat,
 lapillos probe a primo artifice in regis imaginem
 compactos, male vero a secundo in canis formam
 transvectos ostendens, et novum in modum lapillis
 inditæ menti imaginis nescios, qui ex figura regis
 imaginem non receperunt, instruat, suadereque
 conatur hanc emarcidam vulpis figuram, perpul-
 chram illam regis imaginem esse: eadem hæreseon
 primi parentes, more vetularum, verba et dictiones
 consarcinantes, **93** et divinæ Scripturæ parabolas
 nonnullas avellentes, suis fabulis eloquia Dei accom-
 modare contendunt. Sed vos hosce ne ignoretis.

CCXLVIII. — THEOCLIANO.

« Sed nobis, » ait Apostolus, « unus Deus Pater, ex
 quo omnia, et nos in illum; et unus Dominus Jesus
 Christus, per quem omnia, et nos per ipsum ⁹¹. »
 Quomodo itaque multi dii erunt, et multa princi-
 pia? Erit ergo unus omnium Conditor, et non
 multi dii, ut vos asseveratis, neque multi æones
 masculi et feminæ. Nam beatus Paulus: « Si sunt
 qui dicuntur multi dii ⁹², » quod *dicuntur*, non
 sunt, protulit. Neque enim dii sunt sol, et luna, et
 stellæ, et reliquæ creaturæ. Et plani homines ea
 in deorum numero collocant.

CCXLIX. — ÆLIANO LECTORI.

« Infelix ego homo, quis me liberabit e corpore
 mortis hujus ⁹³? » Non decernit corpus esse mor-
 tem divinus Apostolus, sed legem peccati, quæ in
 membris corporis est, per transgressionem, quæ in
 Adamo fuit, latentem in nobis, et in injustitiâ
 mortem animam compellentem.

⁹⁰ Levit. xiv, 48.

⁹¹ I Cor. viii, 6.

⁹² Ibid. 5.

⁹³ Rom. vii, 24.

CCL. — TEUCRO DIACONO.

De laudandis nostris operibus noster Dominus Servator et Christus laetatur, diu noctuque **94** continuo seipsum nutriens. « Cibum enim manducare habeo. » apostolis dicebat, « quem vos nunc nescitis ⁴⁵, » postmodum scietis; eorum qui tunc ex Samaritana urbe crediderant, et post eos infinitarum gentium, qui nomina Christo dederunt, salutis cibum propriis asseclis prænuntians. Isaias etenim de Christo prævatincabatur: « Butyrum et mel comedet ⁴⁶, » qui prius Adamum condiderat, postmodum ut infantulus, et homo visus est Christus Jesus, Deus et cæli, et terræ, et visibilibus omnium. Per butyrum et mel animæ nutrimentum, necnon suave et mite Christianorum bonæ operationis subindicans.

CCLI. — *Eidem.*

Si bona opera facis, et mansuetudinem Jesu æmularis, butyro et melle eum pavisti: si iracundia turges, pravasque actiones affectas, non absque ratione de te Christus enuntiat: « Dedit ille in cibum meum fel, et in siti mea potaverunt me aceto ⁴⁷. »

CCLII. — GLYCADIO PROTECTORI.

Glycadius dulcidus quidem nomine tenuis, acidi vero insuavisque moribus es.

CCLIII. — DEMETRIO HÆRETICO.

Petiisti a me, undenam Adamo, et sociæ pellicæ tunicæ copia fuit ⁴⁸; contra ipse a te posco: undenam cælum ex iis quæ non erant protensum est, et in sublime **95** extensum; unde sol lucens conditus est, unde luna choreæque stellarum, ex quibus substantiis montes scissi sunt; unde cuius et culicis in Ægypto magno Moysi abundantia, quomodo ligneum baculum in serpentem animatum repentemque conversum est; unde legumlatoris manus datum est, ut veluti nix albesceret? Eadem itaque ratione tunc, ita, Domino annuente, pellicæas tunicas absque animalibus, et arte humana, et vario opificio, cum arrisit, his, qui cum Adam erant, confecit; quemadmodum et ab initio cum voluit, et cælum, et omnia creata sunt.

CCLIV. — *Eidem.*

Primum quidem illud firmum sit, quod non ut intellectu, sed ut sensu percipiebatur, Christus dixit: « Ab initio, qui creavit, masculinum et feminam fecit ⁴⁹; » et: « Quod Deus conjunxit, homo non separet ⁵⁰. » Postmodum dictum Apostoli per allegoriam explana, « Magnum mysterium in Christum et in Ecclesiam ⁵¹, » quod ex carnibus ipsius et ossibus sumus, quia participes Christi sumus, «: ipsi in fide, cognitione et virtutibus conjungimur.